

عید ملی و مقدس سوم اسفند را به عموم هم میهنان گرام شادباش میگوئیم

شب تاریخی سوم اسفند ۱۲۹۹

امشب مصادف با یکی از بزرگترین شهای تاریخی این سرزمین است که تاریخ جهان پیوسته آنرا بظمت و بزرگی یاد خواهد نمود.

شب سوم اسفند ۱۲۹۹ همان فرخنده شبی است که نیمی از آن تیره و تار و نیم دیگرش از صبح بخت و روز روشن و خورشید رخشان فروزنده تر بود.

در آغاز این شب دراندیشه هیچکس نمینجید که این فرخنده شب رامارک سحری دربی است. حتی در آن هنگام که ساکنین محنت رسیده بهران را غرض توپ و تفنگ بیدار کرد هنوز مردم نمیدانستند که دوست مدد ری بیاری آنها رسیده یا دشمن جفا کاری آهنگ جنگ و ستیز دارد حتی چه ساء مردمی که تصور میکردند بدیختی تازه یا سانحه جدیدی بدانها روی نموده است ولی هنوز آسمان چادر تیره رنگ شب را از سر بر نکرده و سپیده صبح ندیده بود که حقیقت آشکار گردید و نجست صاحبان و هوشمندان و سپس سایر مردم دریافتند که نجات دهند و راهنمای بزرگی

که سالیان دراز جستجو میکردند با نیرو همتش از بدبختیهای پانصد شجاعت آنها قیام فرموده است. نجات دهنده عاقل و مصلح عظیم الشان ایران که تاریخ نام بلندش را در شمار یکی از نوابغ بزرگ جهان ثبت نموده و کشور شاهنشاهی ایران تا جاودان بداشتن چنین فرزند لایق و هنرمندی بخود خواهد نازید و باید در اندک مدتی کشتی شکسته میهن از اراده توانایی از غرقاب نیستی نجات یافت و دست توانا و نیرومندش آنرا بساحل امن و مراد هدایت فرمود. عبار مذلت و خواری را که بر رخساره نامیهین و فرزندان آن سالها پیش نشسته بود با دست مبارک زدود و بار دیگر ایران را فروبروی جوانی و عزت و اقبال کارانی بخود آورد. اکنون ۱۹ سال از آن شب تاریخی میگذرد و امشب سر آغاز بیست و یکمین سال این دوره فرخنده و عصر درخشان می باشد که اینک بمبارکی و خجستگی شروع شده است.

شرح ترقیات فوق العاده ای که نصیب این باستانی در این ۱۹ سال شده، شمردن بکاف نعمات و مواهبی که در این مدت کم بهره مردم این سرزمین گردیده، هر قدر باختصار بگوئیم حتی اگر بیک فهرست اجمالی آن هم اکتفا کنیم باز بیش از یک کتاب مفصل خواهد بود.

این داستان دلپذیر را باید در تاریخ مفصل این زمان که قلم حاضر صفحه ای از آن خود نموده و تصویری از عظمت قدرت و دهاء یکی از مردمان فوق العاده جهان است بخوانیم و بر موجد با عظمت آن از جان و دل آفرین اوئیم و ستایشگر باشیم.

دستی اگر تا اینجا که خامه قدرت دارد و زبان یارائی، در پیرامون عظمت این روز و این شب گفتگو کنیم نه تنها گراف نگفته ایم بلکه هنوز نتوانسته ایم حق آنرا ادا کنیم.

با وجودیکه ما از هر جهت اقرار بجز و ناتوانی خود برای شمردن ترقیاتی که در این عصر فرخنده نصیب ایران شده داریم باز برای اینکه قدری عمیق تر و دقیق تر متوجه اهمیت این روز بزرگ و برکات و میامین آن شویم بهتر خواهد بود باز لحظه ای چند تاریخ این ۲۰ سال را ورق زده و یک نظر اجمالی بدان بیندازیم و شرح مجاهدتهای خستگی ناپذیر شاهنشاه بزرگوار خود را بررسی نماییم:

ارتش ایران:

نخستین فصل این تاریخ درخشان بایدایش و ایجاد ارتش جوان ایران آغاز میگردد. البته این نکته بدیهی است که بانه قدرت و عظمت هر کشوری را ارتش آن کشور تشکیل میدهند ارتش با عظمت و نیرومند کنونی ما که از کلیه جوانان کشور شاهنشاهی ترکیب یافته و مظهر قدرت و عظمت و شوکت و اقتدار ایران توانای امروز است یکی از یادکارها و موالید این عصر فرخنده است.

همه میدانند که این ارتش نیرومند و معظم را که اکنون با منظم ترین و کاملترین ارتشهای جهان از هر حیث برابر و حتی چون جوانتر است از بعضی جهات برتر است چه

اراده ای بوجود آورده است.

یکی از خوشبختیهای مردم این سرزمین اینست که در روز بیروز سوم اسفند که بزرگترین عید ملی ایران است بزیارت قسمتهای مختلف ارتش جوان خود که بزرگترین یادگار این عصر و مابه افتخار و عظمت ماست مرده می شود تا میگردند و از یکی از بزرگترین لذتهای میهن برخوردار میشوند.

اقتصاد

امروز محوری اصلی و اساس همه ترقیات کشور بستیکی به نیروی اقتصادی آن دارد یک کشوره ترقی پیش از هر چیز نیازمند راه شوسه راه آهن - کارخانه و کار افتادن منابع و لا حتی و صنعتی خود میباشد تا بتواند در دنیای کنونی موقعیت خود را حفظ نموده و در سایر اصلاحات و اقدامات اساسی در راه ترقی و تعالی خود کامیاب گردد از این رو پس از ارتش قسمت اعظمی از توجهات شاهنشاه بزرگوار ما متوجه اصلاح اوضاع اقتصادی کشور بوده است.

موقعیتهایی که میهن عزیز ما در توتو و حیات شاهانه در این ملت در عالم اقتصاد کسب نموده هم قابل تحسین و هم موجب شگفتی و حیرت است.

نشان این موقعیتها و بیروزیهای بزرگ اقتصادی اینست که دولت ایران توانسته در این مدت کم در حدود هفت هزار میلیون ریال برای هزینه

های انتفاعی و مولد ثروت در بودجه

عمومی کشور منظور گرداند. با صرف سه میلیارد ریال راه آهن سراسری را که خود یکی از موفقیتهای بزرگ اقتصادی ایران در این عصر فرخنده شمرده شده بوجود آورد و بودجه عمومی کشور را که در سال ۱۳۰۲ (۹۷ و ۱۱۸ و ۲۲۱ ریال) بود در سال ۱۳۱۸ بمبلغ (۹۸۷ و ۹۸۱ و ۲۶۲ ریال) ریال ترقی دهد.

از لحاظ تأسیس کارخانه ها البته همه می دانیم که تأیید از طلوع این عصر فرخنده ابد کارخانه ای در این کشور وجود نداشت و یکی دو کارخانه ای هم که بهمت بعضی از میهن پرستان تشکیل گردید در اثر رقابت کالاهای خارجی پس از دین زبان فراوان از میان رفته بود تا بر این همه کارخانه های گونا گونی که اینک ملاحظه می کنیم در گوشه و کنار کشور برپا شده همه مستقیماً از یادگار ها و تأسیسات همین ۲۰ سال اخیر و دوره فرخنده کنونی است.

اینک در سراسر کشور بیش از ۵۰ کارخانه بزرگ بافتندگی و ریسندگی مخ و یشم و ابریشم و هشت کارخانه قندسازی و ۷ کارخانه چرم سازی و شش کارخانه کبریت سازی و ۲۸ کارخانه صابون سازی و ۵۰ کارخانه بنیه پاک کنی و همچنین کارخانه های بلور سازی و نصفه مس و غیره دایر شده است و خوشبختانه

اینک فر آورده های این کارخانه های علاوه بر بر اینکه از لحاظ خوبی جنس یا بهترین کالا های خارجی سر همسری و برتری دارد قسمت اعظمی از نیازمندیهای داخلی ما را بویونی رفع نموده و ما را از کالاهای بیگانه بینیاز ساخته است.

در اینجا که موفقیتهای اقتصادی کشور را ذکر میکنیم سزاوار است از یک ملی ایران نیز که خدمات ذیقیمتی باقتصاد ایران در این عصر فرخنده نموده و خود از یاد کارهای بزرگ این عصر است و استقلال بولی و ارضی کشور را تضمین نموده نامی ببریم.

راه آهن

دیگر از موفقیتهای اقتصادی ما صرف نظر از مسئله ایجاد راه آهن سراسر کشور و راه آهنهای فرعی دیگری که در آینده از سه طرف یا تحت تأثیر پیوسته به نزد و مشهد و آذربایجان ارتباط خواهند داد و هر یک از آنها از نظر اهمیت فوق العاده ای که از لحاظ اقتصادی دارند بی نهایت در آبادی و ترقی کشور موثر خواهد بود توسعه راههای شوسه نیز از اقداماتی است که مربوط باین دوره همایون است.

تا قبل از سال ۱۳۰۰ راه شوسه در ایران اسم بیسمائی بود و بطور کلی تمام خطوط شوسه این کشور به نوار که آسم هنگام فصل زمستان بواسطه بارندگی و برف مسدود بود از سه هزار کیلو متر تجاوز نمیکرد



در حالیکه دریا یا ن سال ۱۳۱۷ راههای شوسه ما که همه در این زمان احداث شده است متجاوز از ۲۳ هزار کیلو متر بود و در سال ۱۳۱۸ نیز ۱۰۵۰ کیلو متر راه شوسه جدید بر این مقدار افزوده گردیده است.

آموزش و پرورش

برای اینکه یک مردمی را از هر حیث آماده برای قبول هر نوع آداب و عادات پسندیده و تمدن و تجدیدی شود باید نخست با آموزش و پرورش آن ها همت داشت. قدمهایی که از طرف ذات مبارک اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در راه آموزش و پرورش ابتداء ملت در این عصر فرخنده برداشته شده بی نهایت بوده و از درخشندترین فصلهای تاریخ این عصر فرخنده است.

برای اینکه با اهمیت ترقیات فرهنگی کشور شاهنشاهی در این عصر آگاه گردیم کایست همین نکته را در نظر گیریم که پیش از طلوع خورشید درخشان بهلوی در کشوری که هیچگاه جمعیت آن از هیجده میلیون کمتر نبوده فقط ۲۷ و ۳۸ و ۹ دختر و پسر باورشگاه می رفتند و در سراسر کشور عده آموزشگاههای دخترانه به ۲۵ نمی رسیده است ولی در سال گذشته تنها بالغ بر ۳۶۹ و ۲۴ زن از دختران و پسران ایران در دبیرستان ها مشغول دانش آموزی بوده اند و عده بو آموزش دبستان ها بالغ بر ۳۶۹ و ۳۰۰۰۰۰ نفر بوده و علاوه بر این بیش از ۱۵۰ هزار تن از سالمندان نیز در آموزشگاههای کشور مشغول تحصیل بوده اند.

در اینجا فقط این کمیت را که برای سنجش ذکر کردیم باید در نظر گرفت از لحاظ کیفیت هم فرهنگ امروز ما با دیروز قابل مقایسه نیست و از لحاظ مکان - کتاب آموزش کار و اسلوب تربیت با آن زمانها اختلاف فراوان دارد.

در اینجا که ما صحبت از آموزش و پرورش میکنیم البته ترقی و توسعه پرورش بدی و تربیت مقدس پیشاهنگی که جولان ما را تندرست و با کیزه جو بار می آورد و اینک در سراسر کشور بعد کافی توسعه یافته و همچنین سایر اقدامات و کارهای برجسته فرهنگی از قبیل تأسیس دانشگاه اعزام کاروان های دانشجویان بکشور های اروپا و آمریکا - تأسیس فرهنگستان تأسیس موزه های ملی موزه ایران باستان - تعمیر بناهای تاریخی - اقدام در انتشار و چاپ کتاب های خوب - تأسیس سازمان پرورش افکار برای پرورش اجتماعی مردم و غیره را نیز باید از نظر دور اندازیم که هر یک از آن ها بحدودی خود در شمار یکی از کارهای برجسته و اقدامات بزرگی بوده که برای سعادت این ملت باستانی در این عصر فرخنده انجام شده است.

اصلاحات اجتماعی

یکی از فصول درخشان و برجسته این تاریخ بر از افتخار داستان برداشتن عادات و آداب ناپسندی است که از قرنهای پیش در این کشور ریشه در اندیشه بود. در آغاز این فصل با جامعه ای روبرو می شویم که نیمی از آن که زنان کشور میباشد مانند زندانیان در چهار دیواری خانه ها بسر میبرد و از جهان و جهانیان بی خبرید و بیسی دیگر که مردان باشند در حالی که لباسهای رنگارنگ و عجیب و غریب بر تن دارند در عالم غفلت و بی حیوری بسر میبرد.

نه تنها لباس آن ها مختلف و رنگارنگ بود بلکه افکار و اندیشه های آنها نیز مانند لباسهاشان رنگارنگ و مختلف بود بطوری که در همه جا دو بیت و نفاق برقرار بود. و حتی اهالی یک شهر هم دو دسته حیلندی و ستمی را تشکیل داده بجهان بگذرید که میافاد نتیجه بسا سیل خون و خور و بزی برپا مینمودند. این بود یک تصویر اجمالی و بسیار مختصری از جامعه ایرانی قبل از طلوع این عصر درخشان ولی پس از اسفند ۱۲۹۹ و تجدید عظمت و اقبال ایران در اثر عزم و مجاهدتهای فوق العاده اعلیحضرت همایون شاهنشاهی این دورنکیها و دوئیتهای که همه ظاهری و سطحی بود بر افتاد.

زنان از قید بندگی و عبودیت چندین صدساله رهائی یافتند مردان لباسهای یکرنگ در بر نمودند عادات و آداب ناپسند بر افتاد و بالاخره یک جامعه مترقی و متمکن و تازه نفس و هوشیار و بیداری بوجود آمد که از هر حیث با جامعه دیروز اختلاف دارد.

بطوریکه میتوان گفت شاهنشاه بزرگوار ایران از نو جامعه مترقی و نیرومندی بوجود آورد که واجد تمام مزایا و صفات زندگانی عصر حاضر میباشد.

فصول درخشان این تاریخ بر از افتخار که صفحات آن جز آیات محلو عظمت در خود ثبت ننموده

بقیه در صفحه پنجم

خبرهای تلگرافی امروز

مقررات بین‌المللی بابت اشتباه بزرگی شده است. در پاسخ باینکه آیا دولت آلمان از سخنرانی (گت) وزیر امور خارجه روزراضی است یا نه. مابنده نامبرده اظهار داشته است که خود بروز باید قضاوت نماید که آیا حقوق و حیثیتش نامین آلوده است یا نه. روزنامه های آلمانی اظهار میدارند که سخنرانی وزیر امور خارجه بروز درخوردست است ولی باید داس که آیا صحبت تنها درآبند. برای حمایت های ساحلی نوز در مقابل دردان انگلیسی کافی خواهد بود یا نه؟ خبرنکار روزنامه (هامبورگ فریدیلات) که با وزارت امور خارجه آلمان ارتباط نزدیک دارد روز سه شنبه میگوید که تنها باین اظهارات باید قانع شد بلکه اقدام بیشتری لازم است. سخنرانی یا دشا سوئد محویشان داد که دولت سوئد کاملاً با سیاست بیطرفی متفق موافق است. اکنون جامعه ملل که در نتیجه فشار انگلیس و فرانسه با حمل و نقل بیرونی متفقین از خاک سوئد بسوی فنلاند موافقت نموده است سیاست بیطرفی را به محاطه انداخته است. بنابراین کشورهای بیطرف برای دفاع از بیطرفی خود چه تصمیمی میتوانند اتخاذ نمایند. خبرنگار نامبرده که از حدود افکار شخصی خود تجاوز نموده است پیشنهاد میکند که کشورهای بیطرف اروپا جنبه متحدی بمنظور تامین حقوق خود تشکیل دهند. پیش آمد کشتی (التمارک) ثابت نموده که کشورهای کوچک برای نامین حقوق خود وسیله می در اختیار ندارند. جامعه ملل که بنظر وزیر امور خارجه نوز همچنان مدافع کشورهای بیطرف است در نتیجه رویه می که سبب باحتلاف روسیه و فنلاند پیش گرفت ثابت نمود که جز دیر خانه مرگزی تبلیغات جنگی کشورهای باختر چیز دیگر نیست. قضیه کشتی (التمارک) آرامش خاطر کلیه کشورهای بیطرف را متزلزل نموده و اینک بین آنها راجع بنقض مقررات بین‌المللی از طرف دولت انگلیس هیچگونه اختلاف نظری وجود ندارد بنا براین لازم است که کشورهای بیطرف اروپا در مقابل دولتهائی که با سیاست خود در اسکندناویا ثابت نموده بیطرفی دولتهای صلح خواه را بدیده بکی نمیکند که همه متحده تشکیل دهند

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد که در مجلس نمایندگان از وزیر جنگ اقتصادپرستی شد آیا اطلاع دارد که در طی سه هفته اخیر شازده کشتی ایتالیائی در (رتدام) زغال آلمانی برای حمل باقیاتیا بار کرده اند؟ وزیر نامبرده در پاسخ اظهار داشته است که از این قضیه اطلاع دارد ولی کشتیهای نامبرده که باید برای بدست آوردن صادرات دشمن مورد بازرسی قرار گیرند هنوز بررسی نشده اند زیرا که از بندر خود خارج شده اند. (کروس) در این خصوص توضیح داد که مقصود دولت انگلیس از مزارعه بحثن آست که کشتیهای (التمارک) نمیتوانست برسد و در این مورد مخصوص باقیاتیاها مهلت داده شده است تا از منابع دیگر زغال تهیه کنند.

بغداد - خبر ازاری انگلیس اطلاع می دهد که (بوری سعید) نخست وزیر عراق استعفا داده است و انتظار می رود که (رشیدعالی کلبانی) نخست وزیر سابق امروز عصر کابینه جدید را تشکیل دهد.

کونو - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد (ریتر) - سمیر کبیر و شتور وزیر مختار آلمان که ریاست هیئت نمایندگی اقتصاد آلمان را در روسیه به عهده دار میباشند مذاکرات خود را با دولت روسیه بیابان رسانیده و اینک رهسپار برلن میباشند. نمایندکان نامبرده روز سه شنبه در (کونو) توقف نموده و برای تهیه مقدمات مذاکرات اقتصادی لیتوانی و آلمان با دولت لیتوانی مذاکره کرده اند. بقرار اظهارات محال آگاه مذاکرات بازرگانی آلمان و لیتوانی روز دوشنبه آشفته در برلن آغاز خواهد گردید.

تقریر در صفحه پنجم

(جوبک کینک) بی اساس است. این تکیذ جلدی محافل سیاسی ژاپن را دچار شکستی نموده است زیرا معاندان وزارت امور خارجه ژاپن اخیراً در مجلس نمایندگان راجع باسکان متار که جنگ اظهارانی نموده بود. تذکر داده میشود که معاندان وزارت امور خارجه اظهار داشته است که شرط مقدماتی برای شروع مذاکرات صلح سایم شدن (جیاک-کای-شت) (واک-چینگ وی) است.

شانگهای - سر کنسول ژاپن بسر کنسول انگلیس راجع بر رفتار عده ای از سر بازان انگلیسی در یکی از رستورانها شدیداً اعتراض کرده است. باید دانست که چند روز قبل شده و بطرف مستخدمه های رستوران چند شیشه ریخته شده اند. سر کنسول ژاپنی درخواست کرده است که این سر بازان تنبیه شده و غرامت خسارت وارد به رستوران هم پرداخته شود. تا اکنون روز نامه های انگلیسی نامی از این پیش آمد نبرده اند.

رم - محله رسمی اطلاع میدهد که در ماه ژانویه شماره متوالین ۲۸۹ و ۲۷۱ تن رسیده است و بنظر برقی جمعیت ایتالیا در این ماه بالغ بر ۵۷۰۰۰۰۰۰ تن گردیده است.

تالین - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد ملوانان (لیندا) کشتی استونی که در دریای شمال غرق گردید ادعای اولیای امور انگلیس را دائر بر اینکه هواپیماها ملوانان این کشتی را موقع سوار شدن در کرجی نجات مود شلیک فرار داده اند تکیذ نموده و خبر نگاران روزنامه ها خاطر نشان ساخته اند که کشتی آن ها مورد اصابت یک اژدر قرار گرفته و در ظرف ده دقیقه غرق شده است. فرماده ملوانان کشتی (لیندا) که اکنون در یکی از بیمارستان های بروز ستری میباشند موقع اقدام برای نجات خود رحمی گردیده اند.

فرانکو - فرماده عالی بیروی آلمان بامداد سه شنبه چنین اطلاع داده است: در جنوب غربی پونسدرف واقع در خاک فرانسه یک دسته از دیده وران آلمانی یک انومیل باری دقتن را که حامل ۳ سرباز بوده منهدم نموده است. هواپیماهای آلمانی نیز بر فراز دریای شمال اقدام به پروازهای اکتشافی نموده اند.

کپنهاگ - خبر ازاری آلمان اطلاع میدهد موضوع قض قوانین بین المللی که وسیله کشتیهای جنگی انگلیس شده جلب توجه مردم دانمارک را نموده است. روزنامه (پای نیکی) که نامس نزدیکی وزارت امور خارجه دانمارک دارد چنین میگوید: اقدامی که انگلیس بر علیه بروز نموده چنین سمیر میشود که انگلیس از احرای قوانینی که دولتهای دموکراتی میسر رعایت آنرا نموده اند چشم پوشیده است. روزنامه (فرادرلند) میگوید: در خواستی که (جرچیل) چند هفته قبل نمود دولتهای بیطرف را بود در میدان جنگ دعوت کرد و لطمه می که (کساک) باوشکن انگلیسی با کمیت بروز وارد آورد بایکدیگر ارتباط دارد.

استکهلم - روز سه شنبه روزنامه های سوئد بر موضوع طق (کوستا) پادشاه سوئد که از اعلامیه بیطرفی حکومت (هاسن) پشتیبانی نمود تفسیر نگشته ولی نظریه آنها بکسان بود چنانکه روزنامه (استکهلم تیدین کن) میگوید: ملت سوئد با احترام کامل بنطق پادشاه توجه نموده ولی تا اندازه ای نا امید گردید. از اینکه پادشاه ناگزیر گردیده تصمیم خاصی بگیرد و شخصاً طقی ایسرا کند معلوم میشود. میگوید (هاسن) نخست وزیر سوئد در باره بیطرفی کشور تاثیر ناگوار کرده است. ملت سوئد تصمیم دارد در جنگ کشورهای بزرگ رویه بیطرفی پیش گیرد ولی سوئد در جنگ روسیه و فنلاند بیطرف نیست گواشکه تا کنون مانند یک دولت متخاصم در آن جنگ مداخله ننموده است. میگوید کمی فنلاند که در سوئد می کند کافی نیست و همین کمک بر خطر کشاید شدن آن در جنگ میان کشورهای بزرگ میافزاید و از آن نمیکاهد. روزنامه (واکنز بیتر) چنین میگوید: پادشاه طقی که خطاب بملت ایراد نمود از سیاست دولت خود با کمال اقتدار پشتیبانی کرد. آن روزنامه سپس روشن بینی و روان شناسی پادشاه را میستاید. روزنامه (اوسکودا کیلادت) حد وسطه قایدی که در دوروزنامه مابنده ابراز گردید اظهار نموده و از طق پادشاه نه تمجید و نه تنقید می کند.

برلین - بقرار اظهار یکی از مردان مجاز آلمانی خبرنگاران روزنامه های خارجه نقاضی دولت انگلیس راجع بتوقیف (التمارک) کشتی آلمانی و ملوانان آن هر گزاجات نخواهد گردید. علاوه بر این کشتی نامبرده دیگر قادر بحرکت در آب نیست زیرا قسمت جلو آن لطمه شدید وارد آمده و ملوانان آن نیز شامل مردان جنگی نیست بلکه همگان ملوانان بازرگانی اند همان نمائنده خاطر نشان نموده است که دولت آلمان بهرامه این قضیه بجامعه ملل که روز دوشنبه از طرف وزیر امور خارجه نوز اعلام کرده است چندان امیدوار نیست و هرگاه دولت بروز جامعه ملل را همچنان مدافع

توکیو - حرنصرف (باینک) بدست چینی ها که از تمام چینی اشترایافته بقیه حاشیه بیروی ژاپن نوع تبلیغاتی است که از تمام چینی میشود. همان نمائنده اظهار داشت که چنین تبلیغ شش مرتبه شاعرتصرف استهزا بسویه بیروی خود اشتراک داد و حال آنکه تاروز دوشنبه بیروی منظم آنها بایر امون شهر (باینک) هم رسیده بودند تا کنون هر گونه زرمی که در گرفته با سر بازان خارج از صفت چینی بوده است.

واشینگتن - ظاهراً مذاکرات سمیر کبیر مرکزیک در واشینگتن با (هول) وزیر امور خارجه امریکا و (دوگان) رئیس اداره جمهور بهای امریکا راجع مسئله رفت رضایت بخش بوده است زیرا سمیر کبیر نامبرده موقع مذاکره با خبرنگاران روزنامه ها اوقات تلخ بنظر رسیده است.

توکیو - نمائنده وزارت جنگ وزوز دوشنبه اظهار داشته است که ارتش ژاپن عزم ندارد با مازال (جیاک کای تنک) صلح کند و گزارشهای منتشر از منابع امریکائی راجع به پیشنهاد صلح ارتش ژاپن بحکومت

نزدیکی (هینکو) را بوزنه مورد بمباران بسیار شدیدی قرار دادند. در (هاسینکی) دوبار اعلام خطر گردید ولی بمی برشتر امکانده شد.

واشینگتن - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که (کرل هول) وزیر امور خارجه امریکا روز دوشنبه بدون آنکه مستقیماً بنقض مقررات بیطرفی از طرف دولت انگلیس در مورد کشتی (واکنا) اشاره نماید راجع با احترام مقررات بیطرفی امریکا از طرف متخاصمین سخن رانده و مخصوصاً خاطر نشان ساخت که دولت امریکا هنوز تصمیم نگرفته است که بوسائل جنگی بیطرفی این منطقه را نامین نماید.

استانبول - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که (هن باین) سمیر کبیر آلمان در ترکیه روز سه شنبه در روزنامه آلمانیهای مقیم ترکیه شایعات منتشر از طرف روزنامه های خارجه را دائر بر اینکه به همین نزدیکی سفارت کرای آلمان در (رم) بر گزیده خواهد شد تکیذ نموده و خاطر نشان ساخته است که این شایعات بکی بی اساس است.

واشینگتن - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که اولیای امور انگلیسی باردیگریست امریکارونقیف و ساسور نموده اند. این است که مقصد آن (کلمبی) بوده است در (نرینیداد) ساسور شده است. (کرل هول) ضمن دادن این خبر به خبرنگاران روزنامه ها اظهار داشته است که به همین نزدیکی دولت (کلمبی) گزارش رسمی این پیش آمد را خواهد فرستاد.

بلگراد - (ایولیو) کشتی بحاری ایتالیائی روز دوشنبه در آبهای کرانه یوگوسلاوی غرق گردیده است ولی کلیه ملوانان آن نجات یافته اند مگر آن که سه تن بسختی زخمی گردیده اند.

نروگسل - گفتگوی هیئت وزیران (بازیک) درباره لایحه قانونی راجع بجلو گیری از تبلیغات ضد ملی و انقلابی تا بعد از ظهر روز دوشنبه دنبال گردید از طرفی هم (اسیک) وزیر امور خارجه گزارش داد که با کشورهای داخل در جنگ و دیگری کشورهای داخل مذاکره شده تا میزان کالای رسیده و فرستاده (بازیک) را بحال عادی برگرداند.

واشینگتن - روز دوشنبه کمیسیون امور دریاداری تصویب نمود هشت کشتی بحار امریکا بشرکت نون دریابوردی بازیک و آمریکوسوم (شرکت دریابوردی انورس) فروخته شود.

بوداپست - آغاز مامارس مصادف با بیست و سال تاسیس بیات سلطنت در مجارستان خواهد بود و در آن روز جشنهای مهم در سراسر کشور برپا خواهد بود در پاساژ لاهورتی باب السلطنت مجارستان از سمت در خواست کرد در آن روز برای ترفی و تمالی مجارستان دعا کنند.

لندن - (ایتن) وزیر مستملکت انگلیس له باور نزدیک مسافرت کرده بود دیروز وارد لندن گردید. (ایتن) در ظرف ۱۰ روز مسافرت خود متجاوز از ۶۰۰۰ میل مسافت را طی نموده و موقع ورود بلندن اظهار داشته است که از مسافرت خود معززه خوب به ارغان آورده است اول اوضاع قابل ستایش بیروی استرالیا و ولاد جدید دوم اثر خارق العاده این نمایش جدید وحدت امپراتوری انگلیس در خاور نزدیک و تمام دنیاسوم صمیمیت و همکاری مصر با دولت انگلیس نزدیک ظهور پادشاه ژرژ ششم (ایتن) را بار داد.

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد که خبرنگاران روزنامه های بیطرف راجع به پیش آمد کشتی (التمارک) از اولیای امور انگلیسی چند پرسش کرده اند تا بدانند آیا دولت انگلیس در حقیقت عزم دارد بمنافع کشورهای بیطرف لطمه وارد آورد یا نه؟ یکی از نمایندگان دولت انگلیس در پاسخ قضیه کشتی (آیان) وارد طلی حنک بین المللی مثال آورده و تذکر داده است و قوی که این کشتی آلمانی با سیران انگلیسی وارد (بیور) (و فدر ایالت) (ویرجینی) گردید اولیای امور امریکائی سیران آن را آزاد نمودند. دادگاه عالی امریکائی هم سپس این اقدام را تأیید نموده و دستور داد که کشتی (آیان) با انگلیسها و گذار شود. یکی از خبرنگاران سؤال کرده است که هرگاه کابنا و کشتی بازرگانی دولت متخاصم بخواهد از آبهای ساحلی یک کشور بیطرف عبور نماید باید از طرف کشور نامبرده اجباراً بازرسی شود یا نه. نمائنده انگلیس پاسخ داده است: در مورد کشتی (التمارک) که کشتی کمیکی زرد در (گراف اسپی) بود و چند صدن اسیر حمل نمینمود اولیای امور نروژی غنات کامل کرده اند زیرا دقیقاً کشتی (التمارک) را بازرسی کرده اند تا بدانند که این کشتی می خواهد اسیران جنگی انگلیسی را از آبهای نروژ عبور دهد.

استکهلم - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد دانکنی شدیدی که در تمام خاک (سوئد) درباره کشته شدن ملوانان کشتی آلمانی (التمارک) در آبهای کرانه می (بروز) روی داده طی خبرهایی بیسم (استکهلم) نیز ابراز گردیده همان بیسم اظهار داشته که این پیش آمد چنانکه انتظار میرفت بهت و حیرت کاملی در سوئد ایجاد نموده است.

آمبرتردام - روز دوشنبه در (کراچی) یک بعب بربک دسته از مسلمین افکنده شد در نتیجه یک تن کشته شد و همدست تنی زخمی گردیدند.



خبرگزاری پاریس - دوم اسفند

خبرهای تلگرافی دیشب

گفت روبه دولت ما از نظر بین‌المللی روشن است ما حاضریم قضیه را بحاله ملل مراجعه دهیم. چون طق وزیر امور خارجه بیابان رسید رئیس مجلس شورای ملی اظهار داشت. من و تمام افراد ملت (نروژ) طرفدار نظریه دولت میباشیم و انتظار داریم انگلیس هتک احترام بیطرفی (نروژ) را بحران کند.

واشینگتن - خبر ازاری آلمان اطلاع میدهد که در مجلس نمایندگان ضمن صحبت در اطراف لایحه دولت برای تمدید قانون بازرگانی تا سه سال دیگر (کرل هول) وزیر امور خارجه بمناسبت سیاستی که راجع باضای عهد نامه های بازرگانی پیش گرفته است مورد حملات شدیدی قرار گرفت. حمله محال به وجهه و جواه بوزنه بمناسبت مبارزه انتخابانی آینده مینها شد. بود. **هسکو** - (آسارس) وزیر مختار جدید سوئد بعد از ظهر دوشنبه وارد مسکو گردید و ساینده کمیسارای امور خارجه بوی شادباش گفت: رئیس شورای عالی روسیه به همین نزدیکی استوار نامه (آسارس) را دریافت خواهد نمود.

نیویورک - کمیته کمک بفنلاند بریاست (هورر) که تا کنون به گردآوری اعانه برای اهالی غیر نظامی فنلاند اکتفا نمینمود اینک فعالیت خود را توسعه داده و برای ترش فنلاند نیز مواد جنگی جمع میکند. (هورر) ضمن توضیح علت این اقدام همچنان انگیز ظاهر داشته است که این اقدام در اثر میل عده کثیری از امریکائی ها خواسته فنلاند صورت گرفته است. تا کنون ۱۲۰۰۰۰ تن از امریکائیان مبلغ ۱۹۰۰۰۰۰ دلار بفنلاند هدیه داده اند که ۱۲۰۰۰۰۰ دلار آن فنلاند فرستاده شده است. **بخارست** - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که دولت رومانی برای جلو گیری از انتشار بگارش پنهانی دستور شدیدی صادر نموده است که بموجب آن آن وزیر کشور حق دارد متحملین این دستور را ناگزیر به اقامت در قاط مخصوص نماید. مقصود صدور این دستور آست که در خصوص سیاست خارجی رومانی که دائر بر دفاع از استقلال و تمامیت خاک کشور است اشتباهی روی نهد.

هلسینکی - روز نوزدهم ماه فوریه در شهر (آبور) هشت مرتبه آگاهی خطر داده شد. در نتیجه بمباران زیادی که این شهر وارد آمد کم بود و کسی هم کشته شد. بر طبق اقدامی که مارتال (مانریم) نموده قرار گردیده جوانان خرد سال فنلاندی بکار کتاووزی بپردازند. تقریباً یکصد و پنجاه هزار تن از پسران و دختران فنلاندی از سن هفده تا نوزده سالگی زیر پرچم خوانده خواهند شد. بهر یک از دختران و پسران از سن دوازده تا هفده سالگی یکصد متر مربع زمین سپرده خواهند شد که در آن بکار کتاووزی بپردازند و بهر یک از آنها یک کشتن از دوازده سال کمتر است پنجاه متر مربع زمین سپرده میشود.

واشینگتن - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد محافل سیاسی امریکا پیشنهاد یکی از روزنامه های چاپ (بروز) را دائر بر اینکه (روزولت) رئیس جمهور امریکا مینواید بسا تشکیل یک دادگاه دایمی موضوع اختلافی را که در نتیجه توقیف کشتی (التمارک) در آبهای کرانه می (بروز) روی داده بر طرف سازد یا سردی تمام تلقی کرده و میگوید دولت امریکا باید خود را از مداخله در اینگونه مسائل بیچیده بر گذارد و زیرا از آن سودی نخواهد برد و تا دولت (بروز) در این خصوص درخواست رسمی نکند دولت امریکا به این امر توجهی نخواهد نمود.

پاریس - بامداد روز بیستم ماه فوریه ستاد ارتش فرانسه اعلامیه می شرح زیر انتشار داد: بیروی آلمان برخاور (بید) حمله با آگاهی نموده ولی این حمله بزودی دم گردید در دیگر نقاط جبهه محاصر فعالیت ابراز شد.

آمبرتردام - اخیراً دولت (هلاند) مبلغ چهل میلیون فلورن اعتبار که نزدیک یک میلیارد هراک میشود برای هزینه دفاع ملی از تصویب مجلس شورای ملی گذرانده و قرار است بیست و چهار میلیون و پانصد هزار فلورن را صرف بیروی دفاع هوائی و سیزده میلیون آنرا صرف خرید هواپیما نماید باین ترتیب که با شش میلیون و پانصد هزار فلورن هواپیماهای شکاری تهیه نماید و یک میلیون و پانصد هزار فلورن نیز صرف بیروی دریائی کند و مخصوصاً یک کشتی مین بردار سازد.

هلسینکی - روز دوشنبه هواپیماهای روسیه فعالیت خارق العاده می ابراز داشتند و قریب ۱۵۰ تایی آنها بر فراز فنلاند پرواز نموده و راه آهن واقع در

مسکو - خبرگزاری روسیه اطلاع می دهد اعلامیه می که ستاد ارتش روسیه در (لنین گراد) انتشار داده چنین حاکی است: روز نوزدهم ماه فوریه حمله بیروی روسیه در جبهه (کارلی) همچنان دنباله داشت و با احراز موقعیت پیشرفت نموده و اینک کم نقاط ناحیه مستحکم (لیور کو) را از دست دشمن میگیرد از طرفی هم دیروز جزیره (دیون ساری) واقع در سه کیلومتری باختر (بوهان) با ایستگاه (لاهنیمبا کی) و ایستگاه (هومولوز کی) واقع در خط راه آهن کنار دریا را بتصرف در آورده. در دیگر نقاط جبهه هیچ تغییری رخ نداده است. هواپیماهای روسیه نیز و مواضع دشمن را سخت بمباران کردند و طی وزم هوائی چهارده هواپیما فنلاندی را سرنگون ساختند.

لاکرنی - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد دیروز بامداد یک بر دریائی آلمان بربک کشتی بوانی در شصت میلی دماغه (هی نیستر) اژدر افکند. یک ناوچه هم کار کان آن را از غرق شدن رهایی بخشید. در همان نواحی یک کشتی باری آسیائییس از احتراق سختی که در آن روی داد و علت آن معلوم نشد غرق گردید. **هلسینکی** - روز ۱۹ ماه فوریه هواپیماهای روسیه شهرهای (آبو) و (هانکو) و (سالمی) و (کولا) و (هالا کوئی) و (لونا) و (ای های کی) و (ویوری) و (بانی) را بمباران نمودند.

هلسینکی - فتح نروژ نیروی فنلاند در جبهه (کلا داکا) بطور قطع جنگ شدیدی را که در این قطعه آغاز گردیده است خامه نخواهد داد. هنوز چندین لشکر روسی در این قطعه مشغول جنگ اند و اوضاع برخی از آنها بی اندازه خطرناک بوده و بیوسته تلفات سنگین به آنها وارد می آید. لشکر هجدهم روسیه سر کب از ۱۸۰۰۰۰ تن بکلی نابود گردیده است علاوه بر این اظهار اطلاع میشود که فنلاندیها یکی از مردان لشکری عالی رتبه روسی را با ستاد بیروی وی دستگیر کرده اند. بیروی روسیه در قطعه (تایاله) حملات پتدید خود را بنجد کرده اند تا شاید بدین طریق از خامت اوضاع سر از آن روسی در جبهه دریاچه (لاداکا) بکاهد. شماره هواپیماهای دشمن که بر فراز فنلاند پرواز کرده اند بالغ بر ۶۰۰ تا میشود که ۲۰ تایی آنها سرنگون گردیده است.

اسلو - خبر ازاری فرانسه اطلاع میدهد که (گت) وزیر امور خارجه (نروژ) ضمن صحبت در مجلس نمایندگان اظهار داشته است که با و کان انگلیسی مقررات بیطرفی بروز را سخت غض نموده اند. (گت) سپس رو به دولت (نروژ) را سبب پیش آمد کشتی (التمارک) چنین توضیح داد (۱) تا و کان نباید اجباراً مورد بازرسی قرار گیرند و نمائنده وزارت دریا داری (بروز) جز بوسیله رسیدگی به مدارک کشتی (التمارک) نمیتوانست بطور دیگری اظهارات فرماید کشتی را تحقیق کند. (۲) هرگاه رانریت قانونی باشند بریماهای بین المللی هیچ قانونی نیست که دولتهای متخاصم را از حمل و نقل اسیر در آبهای کشورهای بیطرف باز دارد.

اسلو - خبر ازاری آلمان اطلاع میدهد مجلس شورای ملی (نروژ) اظهارات (گت) وزیر امور خارجه آن کشور را تصدیق نموده و اطمینان یافت که (کساک) ناوشکن انگلیسی بیطرفی نروژ را لغو نموده است. وزیر امور خارجه نامبرده در ابتدا گفت ممکن نبود اولیای امور (نروژ) کشتی (التمارک) و بتوانان اینکه کشتی آلمانیست بازرسی کنند سپس اظهار داشت انگلیس در ابتدا قصد داشت آن کشتی آلمانی را توقیف سازد در تعقیب همین رویه بود که (نروژ) اعتراض کرد.

اعتراض دیگر (نروژ) هنگلی صورت گرفت که کشتی جنگی انگلیس برای دومین بار هنگام ورود کشتی (التمارک) بخلیج کونک (نروژ) وارد آبهای کرانه ای این کشور گردید و فرماده آن اظهار داشت که هیچرو بجلو گیری اولیای امور (نروژ) از ورود کشتی انگلیسی در آبهای این کشور اعتنائی ندارد. اینک (نروژ) انتظار دارد رضایت کامل آن فراهم شود. پاسخی که وزیر مختار انگلیس نامبر (اسلو) داد آن بود که (نروژ) بوظیفه بیطرفی خود رفتار نکرده است. کشتی آلمان هم در آبهای کرانه ای (نروژ) از بیسم استفاده کرده و سایرانی با خود همراه داشته است.

سپس وزیر مختار نامبرده غرق سه کشتی انگلیسی بدست آلمانها در آبهای کرانه ای (نروژ) را یادآوری نموده و دولت (نروژ) در پاسخ گفته که انگلیس برای اثبات مدعی خود هیچ گونه دلیل در دست ندارد. می بایک چنین خبر خارجه (نروژ)

کپنهاگ - ژانویه

وقتی انسان قدم بجاگ دانمارک میگذارد ، مثل اینست که وارد بهشت شده باشد و نخستین چیزی که موجب شکفتن هرتازه وازدیرافراهم میاوردهاما فقدان آثار بارزی ازجنگ میباشد . کامهاورستورانهای این کشور همواره پراز مشتری بوده و دروض کار و کسب آن ها بهیچوجه تغییری رخ ندادهاست درجعبه آگینهها وقفسه هایمقازه ها همه نوع کالائی موجود بوده فروش آن ها بیهای معینی آزادمیباشد،زهرهمواره عرضه برتقاضا وقدرت خرید برتری دارد وجنگ چندان تضییعی درزندگانی داسار کها بوجود نیاورده است. مهازیان هنگفتی که جنگ بردانمارک وارداخته فرق کشتیهای آن کشور میباشد ، زیرا ازاین راهلطه سختی بابازرکائی خارجی آن دولت میرسد که جبراش فوق العاده طاقت فرساست . بهمین جهت موادی که از کشورهای دیگر بایدتهیه شودروی سکی نهاده و تضییقاتی را موجب کشته است ، مثلاًاعمال سنک که ازخارج باید واردشود و بی اندازه کمیاب کشته و ازبشروهای آن نیزبالا رفته است ، زیرا به تنهاریهای حمل و نقل آن اجزوه شده ، بلکه بیمه دربرابر محاطرت دریائی بیزفوق العاده ترقی کرده است .

برای تامین ذخایر زغال در سرتا سر کشور دانمارک ، آموزشگاههای شباه تعطیل شده است وحتی هر بعضی نقاط بعضی از آموزشگاههای روزبیز موقتا شا گردان خود را جواب گفته اند . دیگر کپنهاگدر شبهای زمستان آن چلا ورونو تسالیان پیش راندارد و آن چراغ رفهای پر نور و تابالوهای الکتریکی همه تا آنجائی کهممکن بوده است خاموش شده اند . لیکن بانام این احوال شبها نیز مقازه ها بازبوده و بفروش خود ادامه میدهند و چراغ یرقهای خیابان هم تا آن اندازه ای که برای عبور و مرور لازم باشد، روشن هستند، تنها میدان های بزرگ شهر تقریباً در سایه روشن فرو می رود .

صدور تخم مرغ، گوشت و کره بخارج بی اندازه

نگارش: هالری بردو

کارمند فرهنگستان فرانسه

در شهر رم

اهالی کشور های وارد در جنگ وقتی که شبها میخوانند در کوچه ها حرکت کنند مجبورند از چراغهای دستی وجیبی خود استفاده کنند زیرا دفاع خد هوایی زمامداران را مجبور کرده است که شب از روشن نگاهداتن شهرها خودداری کنند .

اولین چیزی که در درام با تخت ایتالیا جلب توجه مسافرین را که از این کشور ها آمده اند می نماید اینست که خود را شب در شهر کابل روشنی می بینند . برق خیره کننده چراغها در شب هزاران مرتبه بر زیبایی کاحا و کلیساها و باغهای مشهور رم میافزاید . روز ایتالیا بیشتر در نور آفتاب غوطه میخورد .

روزی که من وارد این شهر شدم تازه بعد از یک هفته برف و باران آفتاب شده بود. در رم بیشتر زمستانها برف نمیداد . کاخهای زیبای شهر رم مناظر قدیم را در یک شهر جدید و تازه مجسم نموده و فوق العاده بر زیبایی شهر میافزایند .

من در کنار رود (تیر) در جستجوی جای

دانمارک و جنگ

تنزل یافته است ، قسمی که بهیچوجه مواد غذائی که اکنون بان کشور فرستاده میشود با آنچه قبل از جنگ صادر میگشت قابل مقایسه نمیشد . البته بهمین نسبت نیز از رسیده های خارج دانمارک نیز کاسته شده و آنچه نیز بزم این کشور صادر گردد ، معلوم نیست قطعا بقصود برسد .

نظر بموقعیت جغرافیائی خاصی که دانمارک دارد ، مجبور است با کشورهای همسا به ومجاور خود روابط نیکو و یاپداری داشته باشد ، بهمین جهت بین آن دولت ودولت های دیگر شمالی اروپا قراردادهای مختلفی از پیمان عدم تعرض گرفته تا عهد نامه های بازرگانی و اقتصادی منعقد شده است که بهترین وجهی موقعیت آن کشور را تثبیت مینماید .

مشتریهای مهم کالا های دانمارک ، آلمان وانگلستان میباشد که هر کدام در سال مقدار زیادی از محصولات آنرا خریداری نموده و در عرض حوائج صنعتی وغیره آن کشور را تامین مینمایند مثلاً درموال عادی در حدود ۷۵ درصد از صادرات دانمارک باین دو کشور اختصاص دارد و قریب ۹۰ درصد از احتیاجات آنرا از هر قبیل کالائی که باشد بر می آورند .

دولت دانمارک در نتیجه سیاست بیطرفانه ای که پیش گرفته با تمام کشورها روابط نیکویی دارد و چنانکه محافل صلاحیت دار اظهار میکنند رویه کنونی آن کشور بهترین راهی است که آن دولت میتواند در چنین موقع وخیمی اختیار نماید .

با آنکه بیان کردیم چگونه در عرض بازرگانی خارجی دانمارک تغییراتی بطور رسیده و بنسبیت احتمال خطر بر بهای یابری و بیمه دریائی افزوده شده است، باز در زندگانی افراد آن کشور سختی زیادی رخ نداده و هنوز خواربار و مواد غذائی در آن سرزمین صورت جیره پیدا نکرده است که برای تقسیم آن برک های ویژه ای بین مردم بحث گردد و فقط بعلت کمی مقدار قند موجود در اینار های آن کشور برای این ماده غذائی جیره معین شده است و مقدار آن برای هر

من از رم بو میگردم

نخست وزیر ایتالیا بکار خود ادامه میدهد

نمایشگاهی بودم که ایتالیا برای سال ۱۹۴۲ آماده میکند. بنای نمایشگاه را با استحکام تمام میسازند تا پس از اینکه نمایشگاه خانه پذیرفت آنجا را موزه یا دبیرستان بشمارند .

سر زمین صلح

امروز ایتالیا جابگاه صلح است . هنوز از خاطر ها فراموش نشده که ایتالیا چقدر برای جلوگیری از جنگ کوشش کرد حتی زمانیکه جنگ درلستان ادامه داشت ایتالیا برای صلح دست و پا میکرد .

در رم بویژه بمساعی کنت چیانو در این راه فوق العاده اهمیت میدهند دبدار وزیر امور خارجه ایتالیا از فن رین تر و پ در سالز بولر در نظر ایتالیا تنها ارزش خاصی یافته است .

موضوع سخن رانی من که در کاخ فائز انجام گرفت « ماری مانسینی و لوئی چهاردهم» بود . در این سخن رانی من از مساعی «مازارن» که در راه صلح بعمل آورد تقدیر کرده و اشاره کردم جدیت ایتالیا در راه برقراری صلح در تاریخ هم سابقه دارد .

بقلم خبرنگار روزنامه «ژورنال دوژنو»

چاپ وژنو «در کپنهاگ»

شخص در ماه پنج لیور میباشد که با مواقع عادی چندان فرق زیادی ندارد و مردم را از اینجهت هم به تنگی دچار نمیسازد .

ولی برای سایر مواد غذائی گمان نمی رود دانمارک بتوزیع بر کهای جیره مجبور شود، زیرا در سرتاسر کشور مقدار فوق العاده زیادی کره ، پنیر ، تخم مرغ ، خامه ، گوشت و نانهای شیرینی یافت میگردد بطوریکه محافل مطلق اظهار میدارند ذخیره کنونی دانمارک ، برای رفع احتیاجات اهالی آن کشور کافی است و هر چه از این نوع مواد تهیه شود برمقدار این ذخیره افزوده میگردد .

با آنکه داسارک مواد سوختنی را باید از خارج تهیه کند . لیکن در عرض وسائل بابری چندان تغییری عارض نشده است مثلاً در موضوع بنزین که آنچه در کشورهای مجاور دانمارک هیا هو بریاست و درغالب آنها بطور جیره تقسیم میگردد ، در دانمارک وضعیت بهتر است ، بطوریکه مقدار بنزین وارده آن کشور فقط یک ثلث تخفیف حاصل شده است . در خود « کپنهاگ» رفت و آمد وسائل بابری و مسافرین مانند زمان صلح برقرار است و دولت هیچ دستوری برای کاستن وسائل بابری و یا کم کردن ساعات کار صادر نکرده است .

ولی در این میان باید از دوجرجه نام برد که هده آن در این کشور حتی از زمان پیش از جنگ نیز زیاد تر شده است . چنانکه از روی آمار های رسمی و صحیح معین میگردد از سه میلیون و هفتصد هزار تن ساکنین این سرزمین دو میلیون و ششصد هزار نفر هر کدام دارای یک دوجرجه میباشد و اگر بخواهند بطور نسبی از لحاظ داشتن دو جرجه کشورهای جهان را مورد مقایسه قرار دهند ، دانمارک لوی سبقت را از همگان خواهد ربود ا

بمناسبت نیست در این ضمن خاطر نشان سازیم که نخستین دوجرجه سوار دانمارک ولیعهد آن کشور میباشد که همه روزه از اقامتگاه خویش تا وزارت دریاداری را که در آن مشغول کار است با دوجرجه طی میکند

از باری سوار

چاپ پاریس

من میخواستم بدانم آیا آفتاب باعث شده است که مردم این همه از شهر خارج شوند یا اینکه هر روز همینطور است؟

بازار گل ومیوه فروشی رواجی داشت. اتومبیل ها ، درشکها ، ودوجرجه ها مرتب رفت و آمد میکردند.

در همه جا علامت رضایت و آرامش مردم دیده میشد.

ایتالیا وارد در جنگ نیست. میل جنگ هم ندارد. موسلینی بی سر وصدا بکار خود ادامه میدهد . ایجاد نمایشگاه سال ۱۹۴۲ تنها از فکر شخص نخست وزیر ایتالیا تراوش کرده است. پادشاه ایتالیا فوق العاده بمسائل کشاورزی علاقه دارد . پادشاه محصوصا میل دارد برزگران ایتالیائی هر روز مزرعهای تازه و چراگاه جدیدی ایجاد سوده و با مستعمرات افریقائی مسافرت کرده و آنجا را آباد سازند.

بیست هزار نفر ایتالیائی برتالیس رفته اند

نگارش فیلسوف بزرگ

کامیل فلاماریون

کتاب اول

قسمت نهم - شناسائی آینده - فلسفه فلاماریون - قدرت اختصار اراده - مسئله زمان و مکان

اسرار مرگی

این چیزی که امروز برای من ، برای شاه برای زندگانی کنونی آینده محسوب هم شود برای آیندگان حال خواهد بود و بعداً در گذشته جای خواهد گرفت .

قطعا اعتراض خواهید کرد که تشبیه حقایق علم نجوم با تار حیات انسانی صحیح نیست چون در سیر کواکب اراده ای وجود ندارد و گردش کرات مطلقا در اختیار تقدیر است. جواب میدهم اراده انسانی درین قوای مولده سهمی دارد و آثار آن بنسبت مستقیم اراده میباشد .

در اینکه هر چه اتفاق می افتد نتیجه مستقیم علل مولده است جای تردیدی نیست ، منجمه: شعبه ترین قتل ها ، حریق روم و قتل عام مسیحیان بامر « نرون» و کشتار میلیون ها جوان در جنگ عالمگیر .

ولی هر عاملی در تولید آثار سهمی دارد و تا حدی مسئول گناه و ثواب میباشد ، حوادث یک رشته آثار مکاییکی بشمار میروند منجمه : سوزاندن ژاندارک بر تل آتشی که بامر کشیش بزرگ « کوشون» شعله ور شد و تیرباران بدلی دی بامر سایر کشیشان عالیه مقام (۱) ویا اعدام عالم فیلسوف و منجم و شاعری چون «لاواز» « کوندورسه» ، « بابی» و «آندره شنیه» بدست اغالیبون کوردل و خون آشام ا

در این امور نیز علل مولده در کار است ولی این امور مقدر و محتمل نیست . این حوادث ممکن بود بنحو دیگری انجام بگیرد . و لذا نمیتوان مسئولیت شخصی را بکلی منکر شد مسببین جنگ بین الملل که دوازده میلیون انسان را در شکم خاک فرو کردند تقصیر و گناهشان با گناه کسی که باعث قتل یک نفر یا عدّه معدودی میگردد برابر نیست.

انکار آزادی ومسئولیت انسان یعنی در هر یفتن کاخ رفیع اخلاقی و تقوا یعنی بر ابرداستن نور و صفای پاکلان وظلمت و شرارت اهریمنان ؟ یعنی گسستن قید ومسئولیت اجتماعی وسوزاندن کتب قوانین عادلّه ؟ یعنی خط بطلان کشیدن بر آثار و افکار رهروان طریق علم ا

هر یک از ما چشم نقطه مجهول سرنوشت دوخته ایم ولی حوادث یا علی رغم نیروی ارادی ما و یا تحت تاثیر همین نیرو بوقوع میرسند . در این زندگانی هر کس در حدود توانائی خود میگوید و اعمال قوه میکند و نتایج حاصله بنسبت مستقیم قواست .

بر حسب قوا و استعداد خود میکوشیم و در حدود امکان زحمت می کشیم . خواص از ثمنی ، علیم و نریبی که در باره ما منظور داشته اند ، روح ما ، احساسات ما در انجام تمام کارها مداخله دارند و در حین انجام کار درک می کنیم که از یک استقلال مقید و نسبی بهره مند هستیم . تخم سرنوشت بدست ما یا شیده میشود .

ولی ساعت مرگ ما معین شده است ، چرا ؟ زیرا آثار بکی پس از دیگری فرامیرسد این آثار عبارتند از هوی وهوس وتلقین و تشویق و رضع و بی احتیاطی و خطا و خلاصه هر چه در محیط ما وجود دارد . اما از طرف دیگر در حدود امکان و ادراک خود اعمال قوه می کنیم . بگمدر شریف را نمی توان بدروغ پردازی واداشت و نیز یک شخص سخنی و آرزاده بامی لایم ودی بدل نتواند شد .

آنچه مرا که ما تصمیم میگیریم بصورت واقعی در می آید ، ولی ممکن است ما تصمیم نگیریم ، آینده دنباله گذشته است و بدین لحاظ رؤیت آینده با رؤیت گذشته فرقی ندارد . ولذا رؤیت آینده دلیل این نمی شود که شخصیت وارده ما در تولید آثار دخالت نداشته باشند ، ممکن است چیزی اتفاق بیفتد غیر از آنچه اتفاق خواهد افتاد و در این حال این اتفاق ثانوی را خواهیم دید .

آنچه حادث میشود حاصل تسلسل علل است ؟ محکومی راممکن است تیر باران کند تا طاعمه « کوئین» سازد ، شهر پاریس ناظر این حوادث در سالهای ۱۷۹۳ و ۱۸۷۱ بوده و در روی کره قشنگ و زیبای (۱) ماخون های بیشمارئی با وسائل مختلفه در بخته شده است ؛ در طوفان انقلابات موحتش یک روح خیر خواه و یک انسان مشر زمام امور را بدست میگیرد و آتش فتنه را می نشاند ؛ آنچه اتفاق می افتد ، نام وجود انسان نیک سیرت و بشری و افکار و خا ئن ، عادل و ظالم ، متفکر و درنده خوی ، بصیر و ابله ، صالح و خون آشام ، کاشف و مکتشف ، قاتل و مقول نتواند شد .

عقیده (رؤیت آنچه باید بواسطه تسلسل علت ومعلول حادث شود) با نظریه (وجود علل مولده) بماسبق الجمع نیست. و چون اراده ما جزئی از اجزاء این علل مولده است پس بین رؤیت آینده و قدرت اختیار اراده تناقضی وجود ندارد. سر آینده زور انحر از بهام گذشته نیست امروز حساب میکنم که حرکت ماه بر گرد کره ارض و حرکت زمین بر گرد خورشید روزی کره ما و قمر را در روی یک خط مستقیم قرار خواهد داد و بدین ترتیب درابت ۱۹۹۹ در ساعت دومین صبح یک کسوف کلی دردمت ده دقیقه در شمال پاریس مشاهده خواهد شد. در سال ۱۸۴۲ یک کسوف کلی در هشتم ماه ژوئیه شهر «پریکنه» را در ظلمت فرا گرفت. روزی که این کسوف ۱۸۴۲ که توسط «آراگو» منجم شهر محاسبه شده بود صورت گرفت چهار ماه و یازده روز از حنجره ام بر میخاست؛ روزی که کسوف کلی سال ۱۹۹۹ که محاسبه کرده ام بوقوع پیوندد قبر من بی کنیه شده واستخوانم بهشتی خاک بدل گشته است. - گذشته را در محاسبه «آراگو» می بینید و آینده را من بشما نشان می دهم .

ولی قبل از رفتن آن ها بنا ها ومهندسا بان جا رفته و قبل از رسیدن این بیست هزار نفر دهکده های مناسب برای زندگانی آن ها ساختند. باین ترتیب بیست هزار نفر ایتالیائی مذکور دیگر درد سری جز آباد نمودن و کشت و کار در زمین های وسیع برتالیس کاری نداشتند .

دیدار پاپ از پادشاه ایتالیا

بزرگترین واقعه که هنوز صحبت آن در رم جریان دارد دیدار پاپ از پادشاه و ملکه ایتالیا است. بعد از (بی.هم) تا کنون پاپ ها برای دیدار پادشاه ایتالیا (ز وایکان) خارج نشده بودند. وقتی که پاپ یکاخ سلطنتی ایتالیا می رفت با وجود اشکه باران میبارید مردم همه جمع شده و تماشا میکردند . پاپ هم سر اتومبیل راباز کرده بود. پاپ در آن روز شغل سرخی در بر کرده و لب خند از لباس دور نمیشد.

رعه افتاده است بکو بینم نسبت بماچه خیالی داشتید اگر بگوئی تورا بدرک واصل خواهم کرد .

چشم «استر هازی» بحمله لوله طایپچه که افتاد شروع بارزیدن نموده گفت :

« اجازه بدهید تاعرض کنم ما میرویم به باتلاق های شلی که طول آن در بیست میل میباشد و سرتاسر پوشیده از باتلاق های هولناک است در تمام آن یک قطه دایر وساکن پیدا نمی شود نظر ما این است که پس از گرفتن جواهرات استرو کرف اوراد در آن باتلاق بیافکیم واما شما ...؟»

« آما » گفت «زودتر بکو علاقه مندم بدانم » « شما را در عمارت شکار کاه سرتیپ گرازان بویل بایتم خواهیم آورد »

دختر گفت « در این صورت نمی فهمم چرا معظم چرا باید تو را زنده بگذارم ؟ این امریکائی که اینقدر بین کمک کرده است باید کشته شود و من باید زن ژنرال گرازان بویل پیر بدر کیب بد نهاد شوم ای نیکولا استر هازی من نمیدانم چرا تو خودم را از دست تو راحت میکنم ؟»

عرق از سروسورت (استر هازی) راه گرفته بود فریاد کرد « من بشما کمک میکنم و آنچه از دستم بر آید درین خواهم کرد قول میدهم و بدوست نیز کمک میکنم بگذار اوحوار تنش را سرنهنگ داونس بدهد اگر این کار را بکند هر دو نان را نجات خواهیم داد »

(آما کلاستان) گفت « ممکن نیست این از سرنهنگ داونس دست بردارد و بما کمک کند و بلفرد و دی آبا او را بکشم ؟ ندور میکنم اگر ادر ا بکشم راحت تر خواهم شد)

دانشجوی دانشکده پزشکی

۱۵
 ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
 ۴ ۳ ۲ ۱
 ۳ ۲ ۱
 ۲ ۱
 ۱

ودھات رائجارتھا ۴ سیہبائی تلمن ۷۱۴۸ رجوع برمائید
۸۰۷۰-آ ۱۰-۹

خبرهای تلگرافی امروز

بقیه از صفحه پنجم

استانبول - خبر گزاری فرانسه اطلاع میدهد روزنامه نگاران ترکیه (ایزدین چالچار) سرلشکر باز نشسته از فرانسه باز گشته و امروز به استانبول وارد شدند و در پاسخ به پرسشهای همکاران خود از اجاسات شرقی آمیزی که از این مسافرت حاصل نموده اند شرحی دادند و نظر به خود را پس از باز دید خط (ماژینو) و ملاقات اولیای امور لشکری و دین کارخانه ها که برای دفاع ملی فرانسه کار میکنند ابراز داشتند و پیشرفت تمام این اقدامات را در نتیجه اجرای این مقاصد متعین دانستند. مدیر روزنامه سیاسی (نی صبح) که ریاست نمایندگان اعزامی را به عهده داشت از توانایی و قدرت فرانسه و روح آرامشی که آن ملت داراست صحبت نمود و گفت این آرامش در نتیجه اطمینان بیرونی یافتن برای این ملت حاصل شده است. روزنامه نگاران با ابراز شادمانی از مودت و دوستی فرانسه نسبت به ترکیه سخن راندند و گفتند آثار این مودت را در تمام محافل فرانسه چشم دیده اند.

استانبول - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد دولت (ترکیه) مسلح کردن کشتیهای ترکیه را به است کشورهای باختر اروپا ممنوع خواهد نمود زیرا کشتی های ترکیه برای خود این کشور مورد احتیاج است. از ۱۰ کشتی که هنوز قابل استفاده بوده هشت تارا کشور های باختر گرفته اند.

تلنگ - خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد امروز اعلامیه دولت انگلیس درباره سیاست ترکی و رفاهیت اهل آنی مستعمرات بصورت (کتاب سفید) انتشار یافت و کمیسیون سلطنتی هندوستان نیز تبصره های بر آن نکات. در آن کتاب ذکر شد که دولت انگلیس رفاهیت اهالی کشور های جزیره امیراتوری خود را ضمانت نموده و گواهی میدهد باین ورغبت خود در این جنگ مشترک شرکت نموده اند. منظور اساسی سیاست مستعمراتی آنست که ممانعت از استقلال و آزادی مستعمرات محفوظ بماند و پیشرفت داده شود. گویانکه این اقدام تا کنون شده است ولی در آینده نیز برای استفاده از منابع طبیعی اراضی برای افزایش بودی اوضاع زنده گی اهالی کوشش بیشتری خواهد شد. دولت انگلیس در عرض ده سال اخیر برای کمک باهالی مستعمرات مبلغ ۱۸ میلیون و ششصد هزار لیره صرف نموده و نظر باینکه مسائل و احتیاجات هر یک از مستعمرات یکسان نیست دولت انگلیس نمیتواند سیاست هسانندی را در تمام کشور های جزیره امیراتوری تعقیب کند گویانکه ترقی و تعالی آن کشورها باید بر پایه تعادل و حسن نظام استوار باشد. از دولتهای مستعمره درخواست میشود که برنامه های خود را برای سال های آینده تنظیم نموده و بیدریک تسلیم نمایند.

تلنگ - خبر گزاری فرانسه چنین اطلاع میدهد که در روز کشتیهای ماهیگیری در دریای شمال در کنارهای شمال شرقی اسکاتلند با هواپیما های دشمن مواجه شده و مورد حمله آنها قرار گرفته اند. ولی هنوز معلوم نیست که از این راه خسارتی دیده باشند.

تلنگ - در طی هفته ای که به گذشته می گذشت یک کشتی انگلیسی بطرفیت کل ۳۹۲۷۶ تن و ۱۵۰ کشتی متعلق به کشورهای یطرف بطرفیت ۴۶۸۰۰ تن بوسیله دشمن غرق شده است. علاوه ۲۰ کشتی بین دوازدهم و نوزدهم فوریه بوسیله کشتی انگلیسی دیگر و در این جا ظرفیت تقریبی ۷۵۰۰ تن غرق گشته و امروز نیز بوزارت در یاداری اطلاع رسیده است که سه کشتی یطرف دیگر از بین رفته است. ظرفیت کل کشتیهای بازرگانی متعین و غرق شده باز دور از یکره ماه آوریل ۱۹۱۸ می باشد زیرا در عرض آن ماه ۸۶۹۰۰ تن از کشتیهای متعین و کشورهای یطرف نابود گردید.

هلسینکی - حزب سوسیالیست فنلاند که تا کنون با وجود نخبه بان غیر نظامی که در زمان جنگ داخلی تشکیل یافته بود مخالفت میورزید اینک دیگر با دخول کارگران در این کار مخالفت نمیباشد و روزنامه ها اطلاع میدهند که در نتیجه امتحانهای اخیر بین فرمانده نخبه بان غیر نظامی و رئیس حزب دموکرات قراردادی منعقد شده است.

رم - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد در کشورهای خارجه این خبر انتشار یافته که از روز بیست و چهارم ماه فوریه (کابل) پادشاه رومانی و در آغاز ماه مارس (کافکو) وزیر امور خارجه آن به (رم) مسافرت خواهند کرد ولی این خبر عصر روز شنبه در رم تکذیب شد.

رم - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد طبق خبری که از آمستردام روزنامه (جورنال دیتالیا) رسیده است بندر (ژن) برای صادرات و واردات کشور هاند بکار خواهد رفت. در همین حال خط مستقیم از اتومبیل های بلژر نیز بین هاند و ایتالیا برقرار خواهد شد زیرا قطار کالی برای حمل کالا موجود نیست.

رم - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد طبق خبری که از آمستردام روزنامه (جورنال دیتالیا) رسیده است بندر (ژن) برای صادرات و واردات کشور هاند بکار خواهد رفت. در همین حال خط مستقیم از اتومبیل های بلژر نیز بین هاند و ایتالیا برقرار خواهد شد زیرا قطار کالی برای حمل کالا موجود نیست.

آگهی مناقصه

کمیسیون ساختمانی نیروی هوایی مقداری سنگ و کی و پله و کف خواب تخیول دوشانیه بمنافصه خریداری مینماید پیشنهاد دهندگان برای کسب اطلاع از مشخصات فنی سنگها قیلابر کن و ستاد نیرومراجعه نمایند پیشنهاد دهندگان باید بکهار ربال وجه قد بعنوان سیرده بصندوق امور اداری ستاد نیرو تحویل و رسید آنرا ضمیمه پیشنهاد نامتد پیشنهادها باستی تا روز ۱۸۶۱۲۲۷ بر کن و ستاد نیرو تسلیم گردد پیشنهاد هاد رساعت ۱۷ روز ۱۸۶۱۲۲۸ در ستاد نیرو بازو خوانده میشود.

کمیسیون ساختمان نیروی هوایی
شماره ۲۲۷۵ - آ ۸۷۲۳ - ۲-۱

آگهی حراج در گمرک

بیرو آ گهی شماره ۲۴۹۹۲ مورخه ۱۸۶۱۲۲۴ حراج گمرک ازبیکم اسفند شروع شده و همه روزها ساعت ۸ و نیم صبح تا دوازده و از دو نیم بعد از ظهر تا شش عصر انواع و اقسام کالا های اروپائی بشرح زیر بفروش میرسد.

لشتر زانه - پارچه توری - دستکش - انواع تکه - پیراهن مردانه - لباس زنانه - زیر پوش زنانه و غیره - اشخاصیکه طالب باشند میتوانند در ساعت مقرر در محل حراج خیابان فردوسی محل سابق سیرک تهران حضور بهر رسا نند.

رئیس اداره گمرک امانات پستی تهران
آ ۸۷۲۸ - ۱

آگهی مناقصه

اداره کل گمرک یکصد تنه ماشین حساب ده ستونه برای چهار عمل اصلی بمنافصه خریداری مینماید طالبین شرکت در مناقصه برای کسب اطلاعات بیشتری بپذیره امور و کار پردازی کل گمرک مراجعه نمایند - پیشنهادات واصله در روز چهارشنبه هشتم اسفند ۱۳۱۸ ساعت ده صبح در اداره کل گمرک مفتوح و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است.

شماره ۱۱۵۴۹۹۲۹۱۹ - اداره کل گمرک
آ ۸۷۳۶ - ۱

آگهی مناقصه شماره ۴۳۶

بنگاه راه آهن دولتی ایران لوازم ذیل را:

- ۱ - جای قیوز ۸۰ آمپری ۴۰ عدد
 - ۲ - فنک ۸۰ ۴۰
 - ۳ - سرفشک ۸۰ ۴۰
 - ۴ - کابل زیر زمینی ۱۶ × ۴۳ مرم
 - ۵ - کابل زیر زمینی ۱۰ × ۴۳ مرم
- مربع ۶۰۰ و تنی (مسی) ۱۰۰۰ متر
مربع ۶۰۰ و تنی (مسی) ۱۰۰ متر
- بمنافصه خریداری مینماید: برای کسب اطلاعات بیشتر و مشخصات کامل و شرایط مناقصه علاقمندان میتوانند بقسمت کارپردازی و اموال مراجعه نمایند.
- پیشنهادات باید دریا کت مهیور با ذکر جمله راجع بمنافصه شماره ۳۳۶ منته تا ساعت ۹ صبح روز ۱۸۶۱۲۲۸ بدقت قسمت کارپردازی و اموال واصل شود و افتتاح آنها هاروز ساعت ۱۰ صبح با حضور پیشنهاد دهندگانیکه مایل باشند در قسمت کارپردازی و اموال بعمل خواهد آمد. بنگاه دررد با قبول یک یا کیه پیشنهادات مختار خواهد بود. شماره ۶۰۹۹۳
- آ ۸۷۳۰ - ۱ **بنگاه راه آهن دولتی ایران**

نوری

نگارش ح. م. حمید

روز جمعه منشر میشود

از روزنامه فروشها و از کتابفروشی رازی اول خیابان شاهپور کتابفروشیهای معتبر خریداری کنید. از هر خط کشور دوریال بکتابفروشی رازی فرستاده شود کتاب ارسال خواهد شد.

آ ۸۶۹۵ - ۲-۲

مرز اتریش - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد که دارائی بیست و چهارتن از مردان سیاسی سابق (اسلواکی) توقیف گردیده است که از جمله آنها یکی (برن) عضو کابینه (هنگار) است که پس از قرار داد (مونینگ) روی کلا آمد. علاوه بر این اطهار اطلاع می شود که باوجود اطمینانهای (گورینگ) داتر براینکه زغال آلمان کسر نکرده است کابینه آموزشگاههای (هم) و (مورای) نظریه کمی مواد سوختنی بسته شده است سرمایه اسلواکی لطمه شدید وارد آورد. و (برانسلاوا) مدت چهل و هشت ساعت از جهان خارج قطع گردیده است. در شمال اسلواکی یکصد تنه کرک گرسنه داخل قصبه ای شده و یک کشتی نظامی حمله برده اند و آخر در نتیجه شلیک سربازان فرار کرده اند.

آگهی

مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی اتومبیل روز شنبه چهارم اسفند ماه ۱۸ چهار ساعت بعد از ظهر در محل شرکت سهامی تجارنی ایران خیابان خیام (چاو خان مرحوم عضدالمک) تشکیل میشود طبق ماده ۹ اساسنامه در دارنده سهم و لویش از یک سهم نداشته باشد حق حضور و رای خواهد داشت هر صاحب سهم نسبت به یک سهم حق یک رای دارد.

از عموم دارندگان سهام یار کلاء ثابت الو کاله آنها دعوت میشود که تا ظهر روز شنبه چهارم اسفند به شرکت سهامی تجارنی ایران مراجعه و ورقه ورودیه دریافت دارند.

دستور جلسه

شور در انحلال شرکت و انتخاب هیئت تصفیه

آ ۸۷۴۱ - شرکت سهامی اتومبیل

آگهی مناقصه شماره ۴۳۵

بنگاه راه آهن دولتی ایران هنده قلم کالا از قبیل قیابان صد کیلونی و لوازم چراغهای غنی و طناب و سطل و شیشه رنسانک و غیره بمنافصه خریداری مینماید برای کسب اطلاعات بیشتر و مشخصات کامل و شرایط مناقصه علاقمندان میتوانند بقسمت کارپردازی و اموال مراجعه نمایند.

پیشنهادات باید دریا کت مهیور با ذکر جمله راجع بمنافصه شماره ۴۳۵ منتهی تا ساعت ده صبح روز ۱۸۶۱۲۲۹ بدقت قسمت کارپردازی و اموال واصل شود و افتتاح آنها هاروز ساعت ۱۱ صبح با حضور پیشنهاد دهندگانیکه مایل باشند در قسمت کارپردازی و اموال بعمل خواهد آمد. بنگاه در رد با قبول یک یا کیه پیشنهادات مختار خواهد بود. شماره ۶۰۹۴۷

آ ۸۷۲۹ - ۱ **بنگاه راه آهن دولتی ایران**

آگهی مناقصه

بیرو آ گهی مناقصه منتشره از طرف اداره کل راه شوشه موضوع ساختمان راه های خرم آباد و شیب کلابه بدین وسیله اطلاع داده میشود که مدت قبول پیشنهادات تا تاریخ هفتم اسفند ماه ۱۳۱۸ تمدید میشود.

داوطلبان شرکت در مناقصه که دارای صلاحیت مالی و فنی و حقوقی باشند میتوانند مدارک مربوطه باین مناقصه را از اداره کل راه شوشه در تهران و یا اداره راه شوشه شمسوار دریافت نموده در صورت تمایل پیشنهادات خود را تا ساعت ۹ صبح روز هفتم اسفند ماه ۱۳۱۸ بداره راه شوشه شمسوار تسلیم نمایند.

داوطلبان شرکت در مناقصه حاضر باستی رسید صندوق اداره راه شوشه شمسوار بمبلغ پانزده هزار ریال را بپیشنهاد خود ضمیمه نمایند که در صورت امایت مناقصه و استکف از عقد قرار داد بنفهم دولت ضبط شود.

پیشنهادات واصله در ساعت ده صبح همان روز در شمسوار بحضور پیشنهاد دهندگانیکه مایل بحضور در جلسه مناقصه باشند با زو قرائت خواهد شد.

اداره راه شوشه شمسوار دررد یا قبول یک یا کیه پیشنهادات واصله مختار است.

داوطلبان شرکت در مناقصه نیز می توانند پیشنهادات مربوطه بهر یک از دو راه را جداگانه و یا توأما تسلیم نمایند شماره ۳ اداره راه شوشه شمسوار

آ ۸۷۴۶ - ۲-۱

قابل توجه

برای خرید انواع تخم گله گیاه سبزیجات به غازه تخم کل فروشی عطاری قوی - اردک و بوری اداره فرمانداری مراجعه فرمائید - تلفن ۸۳۹۵

آ ۸۷۳۹ - ۳-۱

اهش

ته. دانشان هفتگی ایران تور

باموزیک کافه پارس

از ساعت ۱۸ تا ۲۰

در سالون مهمانخانه خیام ۱۷۲ لاله زار داتر است شماره تلفن ۴۹۵۹

آ ۸۶۹۴ - ۱

با اطلاع عموم دوستان و آشنایان میرساند بمناسبت چهلیم روز فوت نور چشمی دکتر حسن نیکو روز جمعه سوم اسفند ۱۳۱۸ از ساعت ۹ صبح الی ۱۱ مجلس ختم آن مرحوم در منزل شخصی واقع در خیابان بهارستان منعقد خواهد بود.

آ ۸۷۲۲ - ۱ **علی اکبر محمد زاده نیکو**

آگهی از طرف اداره در آمد شهر داری



حون پایان سال ۱۳۱۸ نزدیک است بعموم بدهکاران مالیات مستغلات و آب بها بابت سال جاری و بقایای سالهای قبل بوسیله این آگهی اخطار مینماید که از این تاریخ تا آخر اسفند ماه بداره در آمد در کوحه پشت شهرداری مراجعه نموده بدهی خود را از هر جهة و اریخت و پرداخت نمایند و الا مطابق مقررات قانون علاوه بر اینکه مشمول جریمه خواهند شد بدهی آنها از راه توقیف و حراج اموال وصول میشود شماره ۱۹۶۸۲ شهرداری تهران

آ ۸۷۵۵ - ۱

بهار اسفند

محیط دلپذیر کافه رستوران قصر شیرین با آواز روح افزا

و تصنیف های جدید بانو قمر وزیری هزارستان ایرانی ورق های متنوع شرقی هر شب در ذهن شما خاطره بهار را تجدید میکند!

آ ۸۷۳۸ - ۳-۱

بر طبق دستور کار خانه لورنس

دستگاه های معروف رادیو لورنس RADIO-LORENS

مدل ۱۹۴۰ از ۴ الی ۱۱ لامپ

فقط تا تاریخ آخر فوریه مطابق نهم اسفند ماه ۱۳۱۸

بقیمت های نازل بطور پیش فروش فروخته میشود

از فرصت استفاده نموده و با پرداخت ۵۰۰ ریال بیعانه

یک دستگاه بنام خود محفوظ دارید

نماینده کارخانه لورنس در ایران - بنگاه تجارنی البرز

آ ۸۵۴۹ - خیابان فردوسی تلفن ۷۵۰۰

وارد شد

کارت تبریک و کارت دعوت و کارت ویزیت نامه و سر دانه عمده فروشی روح الهی بن روحی لاله زار

آ ۸۷۵۰ - ۲-۱

آگهی

برای آموزشگاههای بنگاه راه آهن دولتی ایران سله داوطلب که دارای شرایط زیرین باشند پذیرفته میشود.

تابعیت ایران

تندرستی کامل

انجام خدمت نظام وظیفه

دارا بودن گواهی نامه دوره کامل متوسطه

دوره اول متوسطه دوره شش ساله ابتدائی

نداشتن پیشینه بد

داوطلبان برای کسب اطلاعات بیشتر و میت نام خود هم روز غیر از ایام تعطیل از ساعت ده تا دوازده

بکر گزینی بنگاه دراستگاه تهران مراجعه نمایند.

شماره ۶۰۴۵۳

رئیس بنگاه راه آهن دولتی ایران پاسپار - وادس

آ ۸۶۶۳ - ۳-۳

داروخانه ها

که امشب تا صبح باز میباشند

مرکز	حسسته	ناصر خسرو
۲	کلینیک	سعدی
۳	وطن	چهارراه شیخه دای
۴	رهنا	شاهپور
۵	گلشن	سراة جنت
۶	خصوصی	چهارراه حسنهان
۷	برق	خیابان ری
۸	سعادت	میان آباد
۹	بین المللی	بهارستان

فر دا اداره پست تعطیل است

پستهاییکه

از شهرستان ها می رسد

توزیع میشود

فقط یک پست برای شمیران فرستاده میشود

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: عباس مسعودی	عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات	جای اداره: خیابان خیام	تلفن اداره: ۴۶۷۷-۴۶۷۴-۵۵۷۹
مترل مدیر: ۴۷۳۴	تهران: ۱۴۰	شهرستانها: ۱۵۰	خارج: ۲۴۰
تهران: ۴۰	تهران: ۷۵	تهران: ۴۵	تهران: ۶۵
تهران: ۴۵	تهران: ۸۰	تهران: ۱۲۵	تهران: ۶۵

بهای آگهی ها

صفحه ۴ سطر ۲۲ ریال - صفحه ۶ سطر ۴ ریال

سینماها

سینما ایران - یکی دیگر از اعجازهای فن سینما زن و شوهری که هر وقت مایلند مایند میشو ده همسران نامریی با شترک کنستاس شتوکاری گرات ناطق فرانسه

سینما میهن درونی لامور اله محبوب جنگلی و دو هنریش نامی ژور و رافت و هانری فوند در فیلمی که سه سال تمام فیلم برداری آن طول کشیده

نگهبانان ساحلی ناطق فرانسه

تابان: عشاق مکرک
تهران: مارخوش خط و خال
تمدن: سوارمجز کنند سری ۱
جهان: این چه تله ایست
خورشید: برت آرتور
دیدبان: انتقام تارزون
فردوسی: کشور مردان بالدار
ملی: تارزان جدید
نور: تیاها کرسنگدل
همای: دختر شانکهای

ورود و خروج قطار مسافری

روز جمعه فردا:

سمنان: حر کت از تهران ساعت ۵:۰۷ دقیقه صبح
قم: حر کت از تهران ساعت ۵:۱۷ دقیقه صبح
قم: ورود تهران ساعت ۲:۰۰ دقیقه
اهواز: ورود تهران ساعت ۷:۳۷ دقیقه
کرج: حر کت از تهران دفعه اول ساعت ۸:۰۸ نیم صبح
دفعه دوم ساعت ۸:۱۱ ظهر
کرج: ورود تهران دفعه اول ساعت ۹:۱۱ نیم صبح
دفعه دوم ساعت ۹:۱۱ نیم بعد از ظهر

حایخانه شرکت سهامی چاپ